
 
 
 

Uchwała Nr 37/V/2015 
Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 
 

 
w sprawie przyjęcia rocznych Planów Pracy Komisji stałych Rady Miasta Ostrołęki 
 
 
Na podstawie § 40 ust. 1 Statutu Miasta Ostrołęki stanowiącego załącznik do uchwały                  
Nr 510/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006 r.                                              
(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 162, poz. 6369 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwala się plany pracy komisji stałych Rady Miasta Ostrołęki zgodnie z załącznikami                
Nr 1 – 9 do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

Jerzy Grabowski 

 

 

 



Załącznik nr  1 do uchwały 
Nr 37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 
 
 

PLAN  PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ 

                                                                   na  2015 r. 
 
 

L.p.     TEMATYKA                      TERMIN 
REALIZACJI  

1.  
Przeprowadzenie kontroli budżetu Miasta za 2014 rok i wystąpienie z 
wnioskiem do RIO o opinię w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Prezydenta Miasta. 
 

 

I półrocze 

 

 

2. 

 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta wraz z wnioskiem 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 
absolutorium z tytułu działalności finansowej miasta za 2014 rok, 
oraz sprawozdania Prezydenta Miasta Ostrołęki z wykonania budżetu 
miasta za 2014 rok. 
 

 

 

I półrocze 

 

3.  
Kontrole zlecone przez Radę Miasta. 

na bieżąco 

 

4. 

 

Inne kontrole przeprowadzane w miarę zaistniałych potrzeb. na bieżąco 

5. Analiza projektu budżetu miasta na 2016 rok. IV kwartał 

 
 

 



                                                                                                                             
Załącznik nr  2 do uchwały 
Nr 37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 
PLAN   PRACY 

KOMISJI   BUD ŻETU  i  FINANSÓW  na  2015 rok. 
 

Lp. 
 

TEMATYKA TERMIN  REALIZACJI 
 

 
1. 
 

Tematy  wynikające  z  przyjętego  Planu Pracy  Rady 
Miasta Ostrołęki  na   2015 r. 

 

na bieżąco 

 
2. 

 
 

Rozpatrywanie w pierwszym czytaniu projektów  
uchwał Rady Miasta w sprawie zmiany uchwały  
budżetowej na 2014 rok wraz z wieloletnią prognozą 
finansową na lata 2015-2026, 
 

 
na  bieżąco i w zależności od  

potrzeb 
 

3. Analiza finansowa rocznego sprawozdania 
z wykonania  uchwały budżetowej za  2014 rok. 
 

II kwartał 

4. 
 

Rozpatrzenie sprawozdań finansowych oraz 
sprawozdań z działalności Spółek z większościowym 
udziałem Miasta za 2014 rok. 
 

maj-czerwiec    
 

5. 
 

Informacja  o  przebiegu wykonania budżetu Miasta 
Ostrołęki oraz o przebiegu wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za I 
półrocze 2015 roku  wraz z Informacją o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej, w tym 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 
roku, 
 

 
             na przełomie miesiąca 
             wrzesień- październik 
 

 
6. 

Rozpatrzenie w  pierwszym czytaniu projektu uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Miasta Ostrołęki na lata 2016-2026 oraz 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej na 2016 rok wraz z wnioskami 
zgłoszonymi  podczas prac Komisji Rady Miasta 
Ostrołęki. 
 

 
grudzień 

 

                                                                                       



Załącznik nr  3 do uchwały 
Nr 37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 
 
                                                              PLAN  PRACY                                                                                               

    KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ,  INFRASTRUKTURY      
TECHNICZNEJ  I  OCHRONY ŚRODOWISKA  na  2015 rok. 

 

Lp.      TEMATYKA TERMIN  REALIZACJI 
 
 

1. 
 

Tematy wynikające z przyjętego Planu Pracy Rady 
Miasta na   2015 rok. 
 

 
na  bieżąco 

 
2. 
 

Rozpatrzenie propozycji podziału środków 
finansowych na  inwestycje wspólne finansowane 
z  budżetu Miasta i udziału finansowego 
Mieszkańców. 
 

 
I  kwartał 

3.    Informacja dotycząca realizacji uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej na usuwanie pokryć 
dachowych z materiałów zawierających azbest za 
2014 r. 
 

 
marzec - kwiecień 

4. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi 
  

kwiecień 

 
5. 
 

Wyjazdowe posiedzenie komisji –  zapoznanie się 
z funkcjonowaniem Stacji Segregacji odpadów 
komunalnych.  

 
maj – czerwiec 

6. 
 

Rozpatrzenie sprawozdań finansowych oraz 
sprawozdań z działalności Spółek z większościowym 
udziałem Miasta za 2014 rok. 
 

 
maj – czerwiec 

7. Objazd  inwestycji  miejskich: kontynuowanych, 
nowo  rozpoczętych i  przygotowywanych. 
 

w miarę potrzeb 
  i zgłoszonych 

wniosków 
8.  Informacja dotycząca przygotowaniu miasta Ostrołęki 

do sezonu zimowego. 
  

październik-listopad 
 

 
 
                                                                                                  



Załącznik nr  4 do uchwały 
Nr 37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI OŚWIATY RADY MIASTA 

NA 2015 ROK 

 

Lp. TEMATYKA TERMIN 
REALIZACJI  

1. 
Zadania wynikające z Planu Pracy Rady Miasta Ostrołęki na 
2015 rok. 

 
styczeń – grudzień 

2015 

2.  
Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta dotyczące realizacji 
zadań z zakresu oświaty i wychowania za 2014 r.  

 
marzec 

 

3. 
Zapoznanie z warunkami pracy Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej (posiedzenie wyjazdowe) 

kwiecień 

4. 

Zapoznanie ze stanem wykorzystania środków pozyskanych  
z Funduszy Unijnych w pracy dydaktyczno-wychowawczej  
w placówkach oświatowych, gdzie organem prowadzącym jest 
Miasto Ostrołęka (posiedzenie wyjazdowe w wybranych 
placówkach oświatowych) 

kwiecień - czerwiec 

5. 

Analiza wniosków zgłoszonych przez placówki oświatowe  
o przyznanie nagrody Rady Miasta w Ostrołęce za wyjątkowe 
osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej. 

 
maj 

6. 
Przygotowanie szkół podstawowych do przyjęcia dzieci 
sześcioletnich do klas pierwszych (posiedzenie wyjazdowe) 

 
maj 

7.  
Analiza realizacji praktyk zawodowych w szkołach 
ponadgimnazjalnych 

 
październik 

8.  
Przygotowania naszego Miasta do obchodów 1050 rocznicy 
Chrztu Polski  i Światowych Dni Młodzieży w Polsce. 

 
grudzień 

9.  
Zaopiniowanie projektu budżetu miasta z zakresu oświaty na 
2016 rok. 

 
grudzień 

 



Załącznik nr  5 do uchwały 
Nr 37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 
PLAN PRACY 

KOMISJI SPORTU I TURYSTYKI RADY MIASTA OSTROŁ ĘKI  
na 2015 rok 

 
 

Lp. TEMATYKA  TERMIN 
REALIZACJI  

1. 
 

Tematy wynikające z ramowego Planu Pracy Rady Miasta na 
2015 rok 

2015 rok 
 

2. 
 

Informacje o propozycjach spędzania czasu wolnego przez 
dzieci i młodzież podczas ferii zimowych 2015 

styczeń  
2015 rok 

 
3. 
 

Zapoznanie się z podziałem i wydatkami środków dotacji dla 
stowarzyszeń i klubów sportowych 

2015 rok 
 

4. 
 

Zapoznanie się z zaawansowaniem prac dotyczących inwestycji 
turystycznych 

maj – czerwiec 
 2015 rok 

 
5. 
 

Zapoznanie się z zaawansowaniem prac dotyczących inwestycji 
sportowych, rekreacyjnych 

czerwiec 
 2015 rok 

 
6. 
 

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2014 rok z 
zakresu sportu i turystyki 

czerwiec 
 2015 rok 

 
7. 
 

Informacja o propozycjach spędzania czasu wolnego dzieci i 
młodzieży pozostających w mieście - LATO 2015 

czerwiec 
 2015 rok 

 
8. 
 

                                  Przegląd obiektów sportowych 
 (kryta pływalnia , hala Sportowa im. Gołasia) 

 

 
2015 rok 

 
9. 
 

Przegląd obiektów sportowych 
(stadion,  obiekty sportowe w Wojciechowicach)   

2015 rok 

10. Spotkania tematyczne z osobami związanymi ze sportem 2015 rok 

11. Zapoznanie się z pracą szkoleniową stowarzyszeń i klubów 
sportowych 

2015 rok 
 

12. Zorganizowanie turnieju piłki no żnej o puchar Prezydenta 
Miasta Ostrołęki 2015 rok 

13.  Zorganizowanie biegu o puchar Prezydenta Miasta Ostrołęki i 
Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki 2015 rok 

14.  Projekt budżetu miasta na 2016 rok w zakresie sportu i 
turystyki  

grudzień 
 2015 rok 

 
 
 



 
Załącznik nr  6 do uchwały 
Nr 37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 

Plan pracy 
Komisji  Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Promocji  na rok 2015 

Tematyka Termin realizacji 

1. Tematyka wynikająca na bieżąco z planu pracy Rady Miasta. 
2. Zapoznanie się z pismami wpływającymi do Komisji dotyczącymi promocji 

Miasta i imprez kulturalnych oraz wspieranie wybranych inicjatyw. 
3. Kontynuowanie spotkań Klubu Kina Niezależnego.  
4. Pielęgnowanie dziedzictwa narodowego, podnoszenie świadomości                                                  

narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców. 

styczeń- grudzień 
2015r. 

Ważne rocznice 2015 roku 
I. Ogłoszone przez Parlament RP: 

• 2015r. Rokiem św. Jana Pawła II (patrona miasta Ostrołęki) 
• Rok  ks. Jana Długosza ( 600 rocznica urodzin), 
• Rok Teatru Publicznego ( 250. rocznica powstania najstarszego w Polsce 

Teatru Narodowego w Warszawie) 

II. Święta narodowe: 
• 3 Maja  
• 15 sierpnia – Dzień Wojska Polskiego. 95. rocznica Bitwy Warszawskiej 

„cud nad Wisłą”. 
• 11 Listopada Święto Niepodległości Polski 

III. Wa żne dni: 
• 1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
• 8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 
• 29 maja – Dzień Działacza Kultury 
• 1 sierpnia -  Narodowy Dzień Pamięci Powstania  Warszawskiego 

IV. Inne rocznice: 
• 75 rocznica Zbrodni Katyńskiej i wywózek na Sybir 
• 8 maja -  70. rocznica kapitulacji III Rzeszy i zakończenia II wojny 

światowej w Europie 
• 110. rocznica urodzin  Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
• 280. rocznica urodzin Bpa Ignacego Krasickiego 
• 12 maja  - 80. rocznica śmierci marszałka Józefa Piłsudskiego 
• 100. rocznica urodzin ks. Jana Twardowskiego 
• 1 września  - Rocznica wybuchu II Wojny Światowej 
• 185. rocznica rozpoczęcia Powstania Listopadowego 
• 105. rocznica śmierci Marii Konopnickiej 
• 160. rocznica śmierci Adama Mickiewicza 
• 40. rocznica powstania województwa ostrołęckiego 
• 5. rocznica  Tragedii Smoleńskiej 
• 250. rocznica założenia Szkoły Rycerskiej 
• 35-lecie powstania „Solidarności” 

• 153. rocznica urodzin Feliksa Konecznego 

styczeń - grudzień 



5. Zapoznanie się z planem działania UM w zakresie promocji, w tym także 
promocji gospodarczej oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi z 
zakresu kultury i dziedzictwa narodowego oraz promocji miasta.  

6. Spotkanie opłatkowe z przedstawicielami różnych instytucji i stowarzyszeń 
kulturalnych w Ostrołęce.  

7. Informacja o organizacjach i podmiotach zajmujących się kulturą na terenie 
miasta Ostrołęki: 

            Współpraca z mediami. 
            Oferta kulturalna miasta dla Ostrołęczan i turystów. 

styczeń 

8. Współpraca z wojewódzkim konserwatorem zabytków w przedmiocie               
obiektów zabytkowych miasta. 

9. IV Miejski Konkurs Historyczny  „Drogi do wolności: 
      - Bitwa Warszawska – cud nad Wisłą 
      - Polska lat 1970-1980.” 
10.  Promowanie piękna języka polskiego, upowszechnianie historii Polski. 

            21 lutego -  Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego -  święto 
            ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 r. w celu zwrócenia uwagi    
            na istotę i znaczenie języka ojczystego jako dziedzictwa kulturowego 

11. Komisja wyjazdowa w budynku OCK, oglądanie postępów prac przy 
budowie „Małej Sali Kinowej”.  

luty - marzec 

12. Zapoznanie się ze sprawozdaniami  z działania miejskich instytucji kultury. 
13.  Plan imprez w ramach obchodów dni Ostrołęki i promocja tych imprez. 

marzec – kwiecień  

14. Komisja wyjazdowa w budynku przeznaczonym pod Muzeum Żołnierzy 
Wyklętych przy ulicy Traugutta 19 w Ostrołęce.   

15. 184. rocznica bitwy pod Ostrołęką 

maj- czerwiec 

16. Podsumowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie 
kultury i dziedzictwa narodowego oraz  promocji miasta. 

17. III Papieski Miejski Konkurs  

październik 

18.  Projekt budżetu miasta w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego oraz 
promocji  na 2016 r. 

 listopad 

19. Plan pracy Komisji Kultury Narodowej i Promocji na 2016 r. 
20. Przygotowania naszego Miasta do obchodów 1050 rocznicy Chrztu Polski  i 

Światowych Dni Młodzieży w Polsce. 

grudzień 

 
 
 
 

 



Załącznik nr  7 do uchwały Nr 
37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

                                                                       
                                                           
                                                                            

PLAN   PRACY 

KOMISJI  PRAWA  i  WSPÓŁPRACY z SAMORZ ĄDAMI   MIESZKA ŃCÓW 

na   2015 r. 

 

Lp.    TEMATYKA TERMIN  

REALIZACJI 

1. Opiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad 
Rady Miasta  Ostrołęki pod względem ich zgodności    
z prawem. 
 

na  bieżąco oraz w  
miarę  potrzeby 

2. Rozpatrzenie  Sprawozdań i Informacji: 
 
• Sprawozdania Straży Miasta Ostrołęki z zakresu realizacji 

zadań ustawowych za 2014 rok, 
• Sprawozdania Komendy Miejskiej Policji z  realizacji 

zaplanowanych zadań  w  2014 roku, 
• Sprawozdania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta 

Ostrołęki i Powiatu   Ostrołęckiego z działalności  za 2014 
rok, 

• Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrołęce o stanie bezpieczeństwa, ochrony 
przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 
na terenie Powiatu Ostrołęckiego za rok 2014 rok,  

 

 
 

do 30 czerwca 

3. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych w sprawach: 
 

 1) rozpatrywania skarg wpływających do Rady Miasta, 
2) zmian w składach osobowych Komisji Rady Miasta. 
 

na  bieżąco 

 
                                                                       



Załącznik nr  8 do uchwały Nr 
37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI RODZINY ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ NA 

2015 r. 

 

l.p. TEMATYKA TERMIN REALIZACJI 
 

1.   Tematy wynikające z Ramowego Planu Rady 
Miasta na  2015 r. 
 

2015 

2.  Wyjazdowe posiedzenie – zapoznanie się z 
funkcjonowaniem Noclegowni 

luty 

3.  Wyjazdowe posiedzenie Komisji-zapoznanie się  
z funkcjonowaniem jednostek pomocy społecznej: 
mieszkania chronione, Żłobek Miejski, Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej, MOPR, 
 

kwiecień  

4.  Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 
2014 z zakresu pomocy społecznej i ochrony 
zdrowia.  
 

kwiecień  
 
 

5.  Wyjazdowe posiedzenie Komisji- zapoznanie się  
Z funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej przy 
ul. Rolnej 27, Dom Pomocy Społecznej PCK ul. I 
AWP, Dzienny Dom Pomocy przy Klasztorze,  
Spółdzielnia Socjalna ul. Kołobrzeska – 
przystosowanie  

maj 

6.  Zapoznanie się z funkcjonowaniem „Okna Życia” 
przy Kościele Fara 

czerwiec 

7.  Włączenie się w organizację Dnia Walki  
z ubóstwem 

październik 

8.  Włączenie się w organizację Dnia pracownika 
Socjalnego 

październik 

5. Projekt budżetu miasta na rok 2016 w zakresie 
pracy komisji rodziny, zdrowia i polityki 
społecznej  
 

listopad – grudzień  

 
 

 



Załącznik nr  9 do uchwały Nr 
37/V/2015 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 5 lutego 2015 r. 

 
                                                                                   

 

   PLAN   PRACY 

KOMISJI   INWENTARYZACYJNEJ  na  2015   rok. 
 

 

 

Lp.      TEMATYKA TERMIN  REALIZACJI 
 
 

 
  1.  

Opiniowanie kart inwentaryzacyjnych nieruchomości 
oraz spisu inwentaryzacyjnego nieruchomości 
stanowiących  własność Skarbu Państwa. 

 
 

na bieżąco 
 

  2. Praca Komisji w terenie (ogląd nieruchomości 
zaproponowanych do zaopiniowania). 

według potrzeb 

  3.  
 

Opiniowanie Informacji Prezydenta Miasta o stanie 
mienia komunalnego. 
 
 

 
                   wg  potrzeb 

  4. 
 
 

Zebranie materiałów do przygotowania sprawozdania.                    wg  potrzeb 

 
 
 
 

 
  


